
DOR REFUBLICA DEL ECUÁA 

E COMPAÑIAS SUPERINTENDENCIA D 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-041L 009] 

Ec. Eufemia lvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de Ja delegación conferida por el señor Superintendente de 

¿ompañias, según Resolución No 91-1-3-3-047 de 20 de Junio de 1991, pubiicada en 

el Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

CTONSIDERAÁNODO: 

GUE, mediante memorando No  55-C[-91-148 de 9 de Julio de 179791 de la Dirección 

del Centro de Computo de esta entidad, se establece oue el administrador de 

URLISA URBANIZADORÁ DEL LITORAL $£.A., expediente No. 19160-20, no ha remitido 

oportunamente copias autorizadas del balance ueneral anual y del estado de 

pérdidas y ganancias: las memorias € informes de los adaoinistradores y de los 

organismos de fiscalización; la nómina de los administradores, representantes 

legales y socios y accionistasi informes de auditoria externa, en el cas0 que 

proceda: y más documentos exigidos por la Ley de Compañias, Correspondientes al 

O ejercicio economico de 19964, 

BUE, (el articulo 23 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 

multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se reoula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor ZAMBRANO ZAMBRANO CARLOS, 
administrador de URLISA URBANIZADORA DEL LITORAL S.A., la multa de VEINTE Y SEIS 

MIL SESICIENTOS SESENTÁ 00/100 SUCRES  (5/.26,669,00), por no haber remitido 

oportunamente a la Superintendencia de Lompañias los documentos previstos en la 

Ley de Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

9 abligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor ZAMBRANO ZAMBRANO CARLOS, en forma legal 
en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, eediante copla 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolucion, se emitirá el titulo de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIDUESE.- DADA Y firm en la rintendencia de Compañias en buayaquil, 
í . ¿ y 

, Aa ra . 

E j idia Saltos, 

      

    
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN, Y CONTROL. 

DIRECCION: Km 10 1/2 VIA A DAULE. TELEFONO: 253909, 
CHV Eden 
91.09.17.


